
 Provincia di Modena 
  Area Amministrativa 

Appalti e Contratti 
Grandi Appalti 
 
Telefono 059 209 156    Fax 059 209 928  
Via Martiri della Libertà 34, 41121 MODENA  -  C.F. e P.I. 01375710363 
Centralino 059 209 111  -  www.provincia.modena.it  -  provinciadimodena@cert.provincia.modena.it 

 
 
 
Classifica 11-15-03    fasc. 1049/2023 
 

 
Modena, 20/03/2023 

 
 
 

 
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

 
 
 

 
Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA  "RIGENERAZIONE PAVIMENTAZIONE AREA SUD EST IN 

TRATTI SALTUARI.  CUP G37H23000060001- CUP MASTER G77H20001380001 - CIG 
9646377A1E".  AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO. 

 
 
 
Importo totale lavori a misura a base d’appalto € 472.631,74 (IVA esclusa), di cui: 
- € 461.986,29 importo soggetto a ribasso di gara (comprensivo dei costi della manodopera stimati in € 60.058,22 ) 
- € 10.645,45 importo per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetto a ribasso di gara 
 
Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.lgs. n. 50/2016, come 
derogato dal DL 76/2020 art. 1 comma 2 lettera b) convertito in L 120/2020, come modificato dall’art. 51 del DL 31 
maggio 2021 n. 77, convertito nella Legge 108/2021, in esecuzione della Determinazione del Dirigente del Servizio 
Viabilità – Area Tecnica – n. 423 del 16/03/2023. 
 
Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso determinato tramite ribasso percentuale ai sensi dell'art. 95 del 
D.Lgs. 50/2016, con esclusione automatica delle offerte ai sensi del comma 8 dell'art. 97 del predetto decreto, come 
modificato dal DL 76/2020, art. 1 comma 3, convertito in Legge 120/2020. 
 
Categorie in gara: Categoria prevalente OG3 “Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropolitane” 
 
Seduta di gara: 13/03/2023 
 
Imprese invitate n. 7 
  

Impresa P.ta Iva 
1 CROVETTI DANTE SRL 02027590369 
2 EUROSTRADE SRL 00900960352 
3 CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI SOC. COOP. 00916510365 
4 CAVA CINGHI STRADE SNC 03309400368 
5 P.A.L. LAVORI STRADALI SAAS del Geom. Lombardi Giuliano 00503660359 
6 FRANTOIO FONDOVALLE SRL 00279260368 
7 ASFALTI EMILIANI SRL 00934320367 

 
Imprese partecipanti: 7 
 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  LUCA ROSSI il 20/03/2023 12:24:17
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2023 / 9917 del 20/03/2023



  
Impresa P.ta Iva 

1 CROVETTI DANTE SRL 02027590369 
2 EUROSTRADE SRL 00900960352 
3 CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI SOC. COOP. 00916510365 
4 CAVA CINGHI STRADE SNC 03309400368 
5 P.A.L. LAVORI STRADALI SAAS del Geom. Lombardi Giuliano 00503660359 
6 FRANTOIO FONDOVALLE SRL 00279260368 
7 ASFALTI EMILIANI SRL 00934320367 

 
Offerte escluse: n. 0 
 
Determinazione di aggiudicazione: n. 423 del 16/03/2023 – esecutiva il 18/03/2023 
 
Aggiudicatario: FRANTOIO FONDOVALLE SRL con sede in Via Provinciale 700 – 41055 Montese (MO) – C.F. 
e P.ta IVA 00279260368 
Ribasso percentuale offerto: 7,15% 
Importo di aggiudicazione: € 439.599,72 IVA esclusa, di cui € 428.954,27 per lavori ed € 10.645,45 per oneri 
di sicurezza. 
 
Direttore dei Lavori: : Geom. Marco Asciano del Servizio Viabilità – Area Tecnica della Provincia di Modena 
 
 

Il R.u.p. 
IL DIRIGENTE 

LUCA ROSSI 
   
 

 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.) 

MOD. 2.6.0/A54/12         Avviso appalto aggiudicato per sito Provincia di Modena – Servizio Appalti e contratti - U.O. Grandi Appalti               
 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  LUCA ROSSI il 20/03/2023 12:24:17
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2023 / 9917 del 20/03/2023


